АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ-ИЗЕССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.04.2022                   с. Усть-Изес                           №47
О проведении месячника безопасности людей на водных объектах в период

купального сезона 2022 года и утверждение Реестра мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах  на территории Усть-Изесского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 №445-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области», в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, недопущения гибели и травматизма людей в период купального сезона 2022 года:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести в период с 10 мая  по 15 сентября 2022 года месячник безопасности людей на водных объектах в период купального сезона и территории Усть-Изесского сельсовета.
2. Утвердить прилагаемый план проведения месячника безопасности людей на водных объектах в период купального сезона 2022 года.
3.Утвердить Реестр мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах на территории Усть-Изесского сельсовета.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Усть-Изесского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» и разместить на сайте администрации в сети Интернет.
5.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Изесского сельсовета

Р.Х. Котосонов
УТВЕРЖДЕН
  постановлением администрации
Усть-Изесского  сельсовета
Венгеровского района

Новосибирской области                     от 14.04.2022 № 47
План проведения месячника безопасности людей на водных объектах в период купального сезона 2022 года
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Проведение заседаний комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности по выработке мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период купального сезона
	Май-сентябрь
	Председатель
КЧСПБ
Р.Х. Котосонов

	2.
	Проведение уточнения реестра мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах Усть-Изесского сельсовета по состоянию на 01 января 2022г.
	до 1 июня
	Котосонов Р.Х.
Иванова И.В.

	3.
	Выставление запрещающих знаков «купание запрещено» в местах массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах муниципальных образований
	до 1 июня
	Котосонов Р.Х.
Иванова И.В.

	4.
	Организация работы по созданию пляжа на р. Изес в целях недопущения несчастных случаев и происшествий, гибели и травматизма людей в период купального сезона 2022 г.
	Июнь-август
	Котосонов Р.Х.
Иванова И.В.

	5.
	Выставление спасательных постов в местах массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах Усть-Изесского сельсовета
	Июнь-август
	Котосонов Р.Х.
Иванова И.В.

	6.
	Организация и проведение совместных профилактических выездов на водные объекты с представителями администраций сельсоветов с привлечением сотрудников полиции, сотрудников Центра ГИМС МЧС России по НСО (по согласованию)
	В течение всего периода
	Котосонов Р.Х.

	7.
	Организация распространения тематических материалов по предупреждению несчастных случаев на водных объектах (плакаты, памятки, листовки) в местах отдыха людей на воде
	В течение всего периода
	Иванова И.В.

УТВЕРЖДЕН

   постановлением администрации

Усть-Изесского  сельсовета

Венгеровского района

Новосибирской области                     от 14.04.2022 № 47
РЕЕСТР
мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах
на территории Усть-Изесского  сельсовета
1. Село Усть-Изес

-место для отдыха жителей на р.Изес  по улице Ленина , поворот

налево за домом №1д.

- место для отдыха жителей на р.Изес по улице Ленина, поворот на право за домом № 47

2. Деревня Ольгино:

- место для отдыха жителей на р. Тартас по улице  Школьная  поворот направо за домом № 9.

3.Деревня Бурсянино:
- место для отдыха жителей на р. Тартас по улице  Речная   поворот  налево за домом №1.